
Speciálně pedagogické centrum pro klienty s tělesným postižením, 
s více vadami a s poruchami v oblasti autistického spektra 

Poradenské, terapeutické a metodické činnosti v SPC zajišťují speciální pedagožky, 
psycholožka a sociální pracovnice. V týmu pracuje koordinátorka pro problematiku 
autismu pro Plzeňský kraj. Klienty, kterým se SPC věnuje, jsou děti od nejútlejšího 
věku (již v prvním roce života) až lidé po mladou dospělost (do 26 let). V rámci péče 
poskytují poradenství také rodičům, pedagogům, případně dalším osobám 
zodpovědným za vývoj a výchovu dítěte. Všechny služby jsou realizovány 
ambulantně v prostorách pracoviště SPC anebo v terénu. 

Adresa a kontakt: 

SPC při OŠ, ZŠ a MŠ Zbůch 
Macháčkova 43  
318 00 Plzeň  
E-mail: plzen@spcnajdime.cz 
Telefon: 377 539 337 
www. 
 
 
 

Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené 

Poradenské, terapeutické a metodické činnosti v SPC zajišťují speciální pedagožky, 
psycholožka a sociální pracovnice. Klienty SPC jsou děti a žáci se zrakovým 
postižením. V rámci péče poskytují poradenství také rodičům, pedagogům, případně 
dalším osobám zodpovědným za vývoj a výchovu dítěte. Všechny služby jsou 
realizovány ambulantně v prostorách pracoviště SPC anebo v terénu. SPC pracuje 
s klienty v Plzeňském a Karlovarském kraji. 

 

 Adresa a kontakt: 

SPC při ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči 
Lazaretní 25  
312 00 Plzeň  
E-mail: zrak@volny,.cz 
Telefon: 377 261 780 
www.zrak-plzen.cz 
 
 
 

Speciálně pedagogické centrum pro vady řeči 
 

Činnost SPC je zaměřena na děti a žáky s vadami řeči v mateřských, základních a 
středních školách, děti v péči rodiny. Pracovníci SPC (logoped, psycholog) poskytují 

mailto:plzen@spcnajdime.cz
mailto:zrak@volny,.cz
http://www.zrak-plzen.cz/


odborné vyšetření dětí a žáků s komunikativními potížemi, ambulantní logopedickou 
péči, nápravné programy pro žáky se specifickými poruchami učení, konzultace a 
metodickou pomoc rodičům, pedagogům, případně dalším osobám zodpovědným za 
vývoj a výchovu dítěte. V týmu pracuje koordinátorka pro logopedickou péči v 
Plzeňském kraji. Všechny služby jsou realizovány ambulantně v prostorách 
pracoviště SPC anebo v terénu. 

Adresa a kontakt: 

SPC při ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči 
Ke Špitálskému lesu 3  
312 00 Plzeň  
E-mail: spcvadyreci@gmail.com 
Telefon: 777 468 622 
www.zrak-plzen.cz 
www.spcms.webnode.cz 
 

 

Speciálně pedagogické centrum pro sluchově postižené 

 

Činnost SPC je zaměřena na děti a žáky se sluchovým postižením v mateřských, 
základních a středních školách, děti v péči rodiny. Poradenské, terapeutické a 
metodické činnosti v SPC zajišťují speciální pedagožky, psycholožka a sociální 
pracovnice. Pracovníci SPC poskytují odborné vyšetření dětí a žáků se sluchovým 
postižením, ambulantní surdopedickou péči, konzultace a metodickou pomoc 
rodičům, pedagogům, případně dalším osobám zodpovědným za vývoj a výchovu 
dítěte. Všechny služby jsou realizovány ambulantně v prostorách pracoviště SPC 
anebo v terénu. SPC pracuje s klienty v Plzeňském a Karlovarském kraji. 

Adresa a kontakt: 

SPC při ZŠ a MŠ pro sluchově postižené  
Mohylová 90  
312 09 Plzeň  
E-mail: spc@sluchpost-plzen.cz 
Telefon: 378 609 994, 378 609 995, 378 609 937 (fax + záznamník)  
733 791 072 (SMS pro neslyšící rodiče) 
www.sluchpost-plzen.cz 
 
 
 
 

Speciálně pedagogické centrum pro mentálně postižené Plzeň 

Činnost SPC je zaměřena na děti a žáky s mentálním postižením v mateřských, 
základních a středních školách, děti v péči rodiny. Poradenské, terapeutické a 
metodické činnosti v SPC zajišťují speciální pedagožka, psycholožka a sociální 

mailto:spcvadyreci@gmail.com
http://www.zrak-plzen.cz/
http://www.spcms.webnode.cz/
mailto:spc@sluchpost-plzen.cz
http://www.sluchpost-plzen.cz/


pracovnice. Pracovníci SPC poskytují odborné vyšetření dětí a žáků s mentálním 
postižením, ambulantní péči, konzultace a metodickou pomoc rodičům, pedagogům, 
případně dalším osobám zodpovědným za vývoj a výchovu dítěte. Všechny služby 
jsou realizovány ambulantně v prostorách pracoviště SPC anebo v terénu.  

Adresa a kontakt: 

SPC při ZŠ Plzeň, Heyrovského 23  
Vejprnická 56 (areál SOU elektrotechnického, pavilon č. 7)  
312 09 Plzeň  
E-mail: info@zshey.cz 
Telefon: 377 383 534 
www.zshey.cz 

 

Speciálně pedagogické centrum pro mentálně postižené Horšovský 
Týn 

Činnost SPC je zaměřena na děti a žáky s mentálním postižením v mateřských, 
základních a středních školách, děti v péči rodiny. Poradenské, terapeutické a 
metodické činnosti v SPC zajišťují speciální pedagožka a psycholožka. Pracovníci 
SPC poskytují odborné vyšetření dětí a žáků s mentálním postižením, ambulantní 
péči, konzultace a metodickou pomoc rodičům, pedagogům, případně dalším 
osobám zodpovědným za vývoj a výchovu dítěte. Všechny služby jsou realizovány 
ambulantně v prostorách pracoviště SPC anebo v terénu.  

Adresa a kontakt: 

SPC při ZŠ a OŠ Horšovský Týn  
Nádražní 89  
346 01 Horšovský Týn 
E-mail: reditelstvi@zs-oshtyn.cz 
Telefon: 379 422 310 
www.zs-oshtyn.cz 

 

 

pedagogickou, psychologickou a sociální diagnostiku, zaměřenou na zjištění příčin problémů ve 
výchově a vzdělávání, v psychickém a sociálním vývoji dětí se zrakovým postižením. 
 
Poskytujeme poradenské služby dětem se zrakovým postižením. Provádíme speciálně 
pedagogickou, psychologickou a sociální diagnostiku, zaměřenou na zjištění příčin problémů ve 
výchově a vzdělávání, v psychickém a sociálním vývoji dětí se zrakovým postižením.  

 

mailto:info@zshey.cz
http://www.zshey.cz/
mailto:reditelstvi@zs-oshtyn.cz
http://www.zs-oshtyn.cz/

